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From: Pawlowski, Bob J (DNR)
Sent: Thursday, July 25, 2013 2:14 PM
To: dogcomments (DNR sponsored)
Subject: FW: Plan of Operations questions

From: Hannah Ragland [mailto:hbragland@hotmail.com]  
Sent: Thursday, July 25, 2013 2:12 PM 
To: Pawlowski, Bob J (DNR) 
Subject: RE: Plan of Operations questions 

Bob- 
Thanks for your response, although I'm still at a bit of a loss.  My understanding is that the bulk of the proposal 
is related only to area-wide leases.  My interest is focused on impacts to exploration licenses.  I understand that 
the proposed changes to 11 AAC 158 would be directly related to exploration licenses, but it's unclear to me 
what the proposed changes would accomplish, and how the plan of operations permitting process would change 
if this proposal is adopted.  It would be helpful to get a response to my questions so that I can develop my 
comments.  Do you know of anyone else I could ask? 
Thanks again. 
Hannah 

From: bob.pawlowski@alaska.gov 
To: hbragland@hotmail.com 
CC: dog.comments@alaska.gov 
Subject: RE: Plan of Operations questions 
Date: Thu, 25 Jul 2013 19:33:04 +0000 

Hannah,  

Thank you for following up on our conversation of July 23  where you posed questions about the new regulations and 
leaving me a voice mail and e‐mailing these questions yesterday.  During the public comment period, it is best for you to 
pose these questions as your comments so they can be considered in the proposed regulation review.  For background 
information, I have attached the Dear Alaskan letter to provide background in support of your questions and comments.

Thank you for your interest in these proposed regulations. 

Bob Pawlowski 

Legislative and Policy Advisor 
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DNR Division of Oil & Gas 

550 West 7th Avenue, Floor 11 

Anchorage, AK 99501 

907‐269‐8802 (desk) 

  

  

From: Hannah Ragland [mailto:hbragland@hotmail.com]  
Sent: Wednesday, July 24, 2013 2:11 PM 
To: Pawlowski, Bob J (DNR) 
Subject: Plan of Operations questions 

  

Hi Bob- 

Thanks for taking the time to chat yesterday.  I spent a bit more time looking through the proposed changes to 
11 AAC 158, and I had two more questions, that hopefully will help me in my comments.   

  

1. How does changing the decision-maker (from "commissioner" to "department") change the process for 
approval and public comment?  

2. In listing statutory authority for this part of the proposed changes, the reference to AS 38.05.133 is 
deleted.  Why? 

  

Thanks for your help!   

Hannah Ragland 

907-687-2403 


